
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
 
 

Közli: Magyar Közlöny 
 
 

A  K O R M Á N Y  
 

-------------------------------- 
 

rendelete 
 

a nemzetközileg védett személyek biztonságának fokozása érdekében a védett személyek és a 
kijelölt létesítmények védelméről szóló 160/1996. (XI. 5.) Korm. rendelet módosításáról  

 
[1] Magyarország elkötelezett a mindenkori nemzetközi kapcsolatainak ápolása, illetve 
továbbfejlesztése iránt. A meglévő és jövőbeni nemzetközi kapcsolatok erősítése és kiszélesítése, 
valamint Magyarország nemzetközi tekintélyének a védelme ezért kiemelten fontos nemzeti érdek. 
 
[2] A nemzetközileg védett személyek védelmével kapcsolatos rendőrségi feladatok megfelelő 
szakmai színvonalon megvalósuló, eredményes ellátása hazánk nemzetközi megítélése mellett az 
állam nemzetközi célkitűzéseinek a megvalósítására, valamint a gazdasági kapcsolatok alakulására is 
kimutatható hatással lehet. Mindez indokolttá és időszerűvé teszi a Rendőrségről szóló 1994. évi 
XXXIV. törvény szerinti személyvédelmi és létesítménybiztosítási intézkedés jogintézményét övező 
kormányrendeleti szabályozás további pontosítását, illetve kiegészítését.    
 
[3] A Kormány a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 100. § (1) bekezdés g) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:   
 

1. § 
 
A védett személyek és a kijelölt létesítmények védelméről szóló 160/1996. (XI. 5.) Korm. rendelet 8. 
§-a a következő (4)-(7) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(4) A köztársasági elnök vagy a Kormány által meghívott nemzetközileg védett személy (a 
továbbiakban: fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy) személyvédelmét ellátó 
rendőri szerv az Rtv. 46. § (1) bekezdés d) pontja szerinti személyvédelmi és létesítménybiztosítási 
intézkedés keretében az általánosnál nagyobb távolságra is lezárhatja a fokozott védelmet igénylő 
nemzetközileg védett személy, illetve az őt kísérő delegáció tartózkodási helyét azon személy előtt, 
aki fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy korábbi magyarországi látogatása 
alkalmával a fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy biztonságának, illetve a 
fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy magyarországi programja zavartalan 
lebonyolításának a veszélyeztetésére alkalmas magatartást tanúsított. 
 
(5) Ha a fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy biztonsága, illetve a fokozott 
védelmet igénylő nemzetközileg védett személy magyarországi programja zavartalan lebonyolítása 
érdekében szükséges, a vele szemben a (4) bekezdés alapján alkalmazott intézkedést 365 napon belül 
második alkalommal megsértő személy esetében a fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett 
személy személyvédelmét ellátó rendőri szerv az Rtv. 46. § (1) bekezdés d) pontja szerinti 



személyvédelmi és létesítménybiztosítási intézkedés keretében kijelölheti azt a területet, amelyet az 
érintett személy nem hagyhat el. 
 
(6) A (4), illetve az (5) bekezdés alapján alkalmazott intézkedés eredményességét a rendőrség 
elektronikus eszköz segítségével ellenőrizheti. 
 
(7) A (4), illetve az (5) bekezdés alapján alkalmazott intézkedést a fokozott védelmet igénylő 
nemzetközileg védett személy biztonságát, illetve a fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett 
személy magyarországi programja zavartalan lebonyolítását veszélyeztető körülmény 
megszűnésekor, de legkésőbb a fokozott védelmet igénylő nemzetközileg védett személy 
Magyarországról történő távozását követően haladéktalanul meg kell szüntetni.”  
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő ötödik napon lép hatályba. 
  
 
 
 

 Orbán Viktor s.k. 
miniszterelnök 


